
REG. INT. N. D4-400-2023  DETERMINAZIONE N.4886 DEL 21/12/2023 
OGGETTO: AVVIO PROCEDURA PER ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO DI N. 1 IMPIEGATO AMMINISTRATIVO - AREA 
DEGLI OPERATORI ESPERTI - DA ASSEGNARE AL SETTORE CULTURA, ISTRUZIONE, SPORT E MANIFESTAZIONI  - "EUROPE 
DIRECT".

 
 

 
 
 
 
 

   
CITTÀ DI VERCELLI 

 
 

SETTORE PERSONALE, DEMOGRAFICI, APPALTI E TUTELE 
SERVIZIO RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE 

 
 

DETERMINAZIONE N.  4886 del 21/12/2023     
 
OGGETTO: AVVIO PROCEDURA PER ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO DI N. 
1 IMPIEGATO AMMINISTRATIVO - AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI - DA 
ASSEGNARE AL SETTORE CULTURA, ISTRUZIONE, SPORT E MANIFESTAZIONI  - 
"EUROPE DIRECT". 

 
IL DIRETTORE 

 
Premesso che la Giunta Comunale con atto deliberativo n. 402 del 04.10.2023, integrativo del 

PIAO approvato con deliberazione di G.C. n. 318 in data 08.08.2023, ha disposto, tra l’altro, la 
copertura del seguente posto a tempo determinato per la durata di anni due: 

- n. 1 posto di Impiegato Amministrativo – Area degli Operatori Esperti – per il Settore 
Cultura, Istruzione, Sport e Manifestazioni, per il quale è richiesto il requisito dell’assolvimento 
dell’obbligo scolastico e da assegnare per le attività di supporto allo “Europe Direct”; 

 
Atteso che è stata effettuata comunicazione ai sensi dell’art. 34bis del D.Lgs. 165/2001 e che 

non vi è stata alcuna assegnazione, per cui è possibile procedere con l’attivazione della procedura; 
  
Precisato che le risorse per la copertura di detto posto sono finanziate da fondi europei e 

trovano copertura agli stanziamenti di cui ai capitoli 410/1, 410/2 e 410/4 del PEG 2023/2025; 
 
Ritenuto, pertanto, di procedere: 
- all’approvazione dell’Avviso predisposto dal Servizio Risorse Umane e Organizzazione per 

il posto di Impiegato Amministrativo – Area degli Operatori Esperti – per il Settore Cultura, 
Istruzione, Sport e Manifestazioni, per il quale è richiesto il requisito dell’assolvimento dell’obbligo 
scolastico allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 

- all’invio, al Centro per l’Impiego di Vercelli, della richiesta di avviamento alla selezione per 
la copertura di n. 1 posto a tempo determinato per la durata di anni due di Impiegato Amministrativo, 
precisando che sarà pubblicato altresì sul Portale Unico del reclutamento “InPa” il Link di 
reindirizzamento, trattandosi di sistema di gestione delle candidature svolta da piattaforma esterna al 
portale inPA; 

- all’impegno di spesa quantificato in via presuntiva per complessivi € 59.600,00 per la 
copertura di anni due del suddetto posto, così come segue: 

- capitolo 410/1 per € 43.600,00 



REG. INT. N. D4-400-2023  DETERMINAZIONE N.4886 DEL 21/12/2023 
OGGETTO: AVVIO PROCEDURA PER ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO DI N. 1 IMPIEGATO AMMINISTRATIVO - AREA 
DEGLI OPERATORI ESPERTI - DA ASSEGNARE AL SETTORE CULTURA, ISTRUZIONE, SPORT E MANIFESTAZIONI  - "EUROPE 
DIRECT".

- capitolo 410/2 per € 12.200,00 
- capitolo 410/4 per € 3.800,00 
del PEG 2023/2025 - Esercizio 2023 - Esigibilità 2024; 

 
Richiamato l’art. 70 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
Dato atto che sul presente provvedimento deve essere rilasciato il parere di regolarità tecnica 

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa e il parere di regolarità contabile ai 
sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i. 

 
Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267; 

 
DETERMINA 

 
1) di procedere all’approvazione, per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono 

integralmente richiamate ed approvate, dell’Avviso predisposto dal Servizio Risorse Umane e 
Organizzazione per il posto a tempo determinato di Impiegato Amministrativo – Area degli Operatori 
Esperti, per la durata di anni due per il Settore Cultura, Istruzione, Sport e Manifestazioni allegato al 
presente atto quale parte integrante e sostanziale; 

 
2) di provvedere, in attuazione all’atto deliberativo di Giunta Comunale n. 402 del 04.10.2023, 

in relazione a quanto in premessa riportato, ad inviare richiesta, al Centro per l’Impiego di Vercelli, 
di avviamento della procedura selettiva per la copertura a tempo determinato della durata di anni due 
di n. 1 posto di Impiegato Amministrativo – Area degli Operatori Esperti – per il Settore Cultura, 
Istruzione, Sport e Manifestazioni, per il quale è richiesto il solo requisito dell’assolvimento 
dell’obbligo scolastico; 

 
3) di procedere a far data dalla pubblicazione dell’avviso sul Portale dell’Agenzia Piemonte 

Lavoro, alla pubblicazione: 
sul Portale Unico del reclutamento “InPa” del Link di reindirizzamento, trattandosi di sistema 

di gestione delle candidature svolta da piattaforma esterna al portale inPA; 
del relativo avviso all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione 

“Amministrazione Trasparente”, sotto la sezione “Bandi di concorso”; 
 
4) di impegnare per le finalità della procedura oggetto del presente provvedimento, la somma 

presuntiva di € 59.600,00, così come segue: 
- capitolo 410/1 per € 43.600,00 
- capitolo 410/2 per € 12.200,00 
- capitolo 410/4 per € 3.800,00 
del PEG 2023/2025 - Esercizio 2023 - Esigibilità 2024; 
 
5) di dare atto, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000, di aver preventivamente 

accertato che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

 
6) di esprimere sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica e di attestare la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. 
n.267/2000 e s.m.i.; 

 



REG. INT. N. D4-400-2023  DETERMINAZIONE N.4886 DEL 21/12/2023 
OGGETTO: AVVIO PROCEDURA PER ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO DI N. 1 IMPIEGATO AMMINISTRATIVO - AREA 
DEGLI OPERATORI ESPERTI - DA ASSEGNARE AL SETTORE CULTURA, ISTRUZIONE, SPORT E MANIFESTAZIONI  - "EUROPE 
DIRECT".

7) di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a cura del Dirigente del Settore 
Finanziario e Politiche Tributarie; 

 
8) di dare atto che responsabile del procedimento è il Dirigente del Settore Personale, 

Demografici, Appalti e Tutele; 
 
9) di dare atto che, al fine di garantire l’informazione, copia del presente provvedimento sarà 

pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi. 
 
 IL DIRETTORE DEL SETTORE 

PERSONALE, DEMOGRAFICI, APPALTI 
E TUTELE 

(Ferraris Gabriele) 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per 
il periodo della pubblicazione. L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali 
ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità 
di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso 
agli atti del Comune di Vercelli.


